2020年１月 30日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名 ： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先：
取締役常務執行役員 コーポレート本部長兼

パブリックリレーション部長
吉 田 智 宣

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

「元氣ジム」施設の開設に関するお知らせ

当社は、リハビリに特化した通所介護施設の直営施設として、2020年２月３日神奈川県大和市に

「ルネサンス 元氣ジム大和」、３月４日東京都足立区に「ルネサンス 元氣ジム綾瀬」を開設い

たしますのでお知らせいたします。

 上記施設を含め、当社が展開する「元氣ジム」「リハビリセンター」は、直営 22施設、訪問看護

ステーション３拠点、「元氣ジム」フランチャイズ６施設となります。

【施設の概要】

理学療法士によるオーダーメイドのリハビリや運動指導員によるグループエクササイズを実施

します。グループエクササイズでは、当社が独自に開発した脳活性化プログラム「シナプソロジ

ー」を導入し、楽しく身体を動かしながら、脳を活性化させることで、注意力や認知機能の向上

を図ります。

 「ルネサンス 元氣ジム大和」

開設予定時期 2020年２月３日

開設地 神奈川県大和市深見台１－９－６

施設外観 理学療法士による個別リハビリイメージ

「ルネサンス 元氣ジム綾瀬」

開設予定時期 2020年３月４日

開設地 東京都足立区綾瀬６－５－12

尚、「元氣ジム綾瀬」は、当社が３月４日にオープンするジム＆スタジオ型施設「ジム＆スタ

ジオ ルネサンス綾瀬」に併設しております。

「元氣ジム」https://kaigo.s-re.jp/

「シナプソロジー研究所」https://synapsology.com/sy/

【参考】今後の開設予定施設

開設時期（予定） 名称 所在地

2020年３月 ベターボディーズ ハイ 青山 東京都港区

2020年３月 ジム＆スタジオ 綾瀬 東京都足立区

2020年初夏 ルネサンス 仙台宮町（仮称） 宮城県仙台市

2020年初夏 ルネサンス 山科椥辻（仮称） 京都府京都市

2020年秋 ルネサンス五月台(仮称) 神奈川県川崎市

2022年秋 ルネサンス 蒔田（仮称） 神奈川県横浜市

以上

施設外観 グループエエクササイズイメージ

https://kaigo.s-re.jp/
https://synapsology.com/sy/